КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ

ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Алтайского края

П Р И К А З

« 16   » сентября  2021 г.                                                                                            № 241
с. Шелаболиха

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам в 2021-2022 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ  от 27 ноября 2020 года  №678 (далее – Порядок),  на основании информационного письма Министерства образования  и науки Алтайского края от 06 сентября 2021 №23-02/22/816 «О проведении школьного этапа всероссийской  олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году »
ПРИКАЗЫВАЮ:
Провести в  образовательных  учреждениях Шелаболихинского района школьный этап всероссийской олимпиады школьников с 20 сентября по 29 октября 2021 года  по следующим предметам: астрономия, английский язык, биология, география, информатика и ИКТ, искусство (мировая художественная культура),  история, литература,  математика, немецкий язык, обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, право, русский язык, технология, физика, физическая культура, французский язык, химия, экология, экономика.

1. Установить следующие сроки проведения школьного этапа Олимпиады :

	Дата проведения
	                              Предмет

	20 сентября
	технология,  астрономия

	22 сентября
	литература

	23 сентября
	биология

	27 сентября
	информатика и ИКТ ,искусство (МХК)

	01 октября
	обществознание

	04 октября
	география

	06 октября
	физическая культура

	08 октября
	физика , математика

	12 октября
	немецкий язык , английский  язык,

	14 октября
	история, экология

	18 октября
	ОБЖ , экономика

	19 октября
	русский язык ,

	27 октября
	химия , право

2.   Руководителям общеобразовательных организаций:
- разместить на сайтах  ОО график проведения и другую необходимую информацию о проведении школьного этапа ВСОШ

- обеспечить участие в школьном этапе Всероссийской олимпиады  школьников по общеобразовательным предметам  всех желающих обучающихся с 5 по 11 класс;
- предоставить в комитет по образованию ссылку на размещенные на официальном сайте ОО материалы о проведении ВСОШ , копию приказа  о назначении ответственного за проведение школьного этапа олимпиады не позднее  20.09.2021 года;
- обеспечить размещение протоколов жюри, олимпиадных работ победителей и призеров  школьного этапа Олимпиады  на сайтах общеобразовательных организаций;
- предоставить рейтинговые таблицы по каждому предмету школьного этапа Олимпиады  координатору муниципального этапа  по электронному адресу inspektorkrin-shl@mail.ru в срок до 01 ноября 2021года (приложение в формате    Excel)
3. Руководителям районных методических объединений до 21 сентября 2021г:

- сформировать состав муниципальных предметно-методических комиссий по каждому учебному предмету Олимпиады для проведения муниципального этапа олимпиады и предоставить в комитет по образованию для утверждения ;

-обеспечить разработку требований и методических рекомендаций к проведению школьного этапа Олимпиады по каждому предмету , подготовленных на основе методических рекомендаций центральных предметно-методических комиссий ;

-при разработке вышеперечисленных документов руководствоваться методическими рекомендациями по разработке заданий и проведению школьного и муниципального этапов ВСОШ и  оперативной информацией  размещеннной на сайте «Одаренные дети Алтайского края» http://konkurs.ppms22.ru/  в разделе «Всероссийская олимпиада школьников».
5. Контроль исполнения приказа возложить на Долгову Оксану Евгеньевну, главного специалиста комитета по образованию.

 Председатель комитета по образованию                                                В.В.Чеплыгина
   С приказом ознакомлены __________  Долгова О.Е «______»____________2021 г.